[image: image1.jpg]BAUTIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHMIIMIIAIIL
PAWIOH COBETBI

452000. BaroGoi, Keignia ypam, 116
Tea. 4-10-43, dpaxc. 3-20-77

COBET MYHMIIMITAJIBHOTI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHI PAMOH
PECIIVEJIMKH BAILIKOPTOCTAH

452000, r. BeaeGe#, ya. Kpacuas, 116
Tea. 4-10-43. paxc. 3-20-77

          KАРАР                                                                                                    РЕШЕНИЕ
        «30 » мая 2023 й.                         №   477                             «30»  мая 2023 г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном районе Белебеевский район

Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. В пункте 2 статьи 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 29 мая 2014 года № 252 (в редакции решений от 26 сентября 2014 года № 279; от 18 декабря 2015 года № 528, от 02 февраля 2017 года № 110; от 23 декабря 2021 года № 238, от 25 марта 2022 года № 293), слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и на информационном стенде Совета и Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (Хабибрахманов Д.Ф.).
Председатель Совета

         С.А.Лущиц